EMPRESA CNPJ EMPRESA CNPJ EMPRESA CNPJ
STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA
DOCUMENTOS 21.352.262/0001-95
SIM NAO SIM NAO SIM NAO
Imprimiu SICAF? X
Consta algum impedimento de X
Licitar?

Que tipo de impedimento?  Se
houver IMPEDIMENTO
INDIRETO de Licitar, deve-se
realizar uma analise mais
aprofundada antes de
INABILITAR a empresa

Naio se aplica.

Documentos Vencidos no

Quais estdo vencidos?

Nao se aplica.

Foi Atualizado os Documentos
Vencidos?

Nao se aplica.

CND Trabalhista Junto ao SICAF
CND Federal Junto ao SICAF
CND FGTS Junto ao SICAF
. X
CNJ / CNIA Improbidade
Administrativa.
X
CEIS - Portal Transparéncia
X
CNEP - Cadastro Nacional de
Empresas Punidas
. Cn X
TCU - Lista de Inidoneos do
Tribunal de Contas da Unido.
Confirmagdes de ME/EPP X
Composigao societaria das X
empresas / Servidores publicos
(Clicar em busca avangada (+)

CEIS - Portal
Transparéncia (Consultar pelo
NOME do sécio Administrador)

OK 035.238.006-33SANDRA
BATISTA DE SOUZA MARTINS

CNJ / CNIA Improbidade
(Consultar pelo NOME do sécio
Administrador)

OK 035.238.006-33SANDRA
BATISTA DE SOUZA MARTINS

TCU - Inabilitados e

OK 035.238.006-33SANDRA

Inidéneos - Em NOME do BATISTA DE SOUZA MARTINS
Socio Administrador.

CADIN (Solicitar para o X

financeiro ou D.A.P)

Declaragdo de Nao Emprego de X

Menor e Inexisténcia de Fatos
Impeditivos




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.352.262/0001-95

Razio Social: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA

Nome Fantasia: STOP LAB

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/11/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pblico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/07/2020
FGTS Validade: 17/07/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 07/07/2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 03/06/2020
Receita Municipal Validade: 03/06/2020
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2020
Emitido em: 22/05/2020 10:19 1 de 1

CPF: 002.305.030-63 Nome: ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/05/2020 10:23:19

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 21.352.262/0001-95

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



22/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
21.352.262/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 827;1[)12332RTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA

STOP LAB

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirargico, hospitalar e de laboratérios

pecas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BRASILIA 221 tA;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.185-460 JARDIM ALVORADA CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MARCOS-MRMG@HOTMAIL.COM (31) 8849-8358

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

06/11/2014

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkdkkk

Fedekdekkdk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/05/2020 as 10:24:44 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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22/05/2020 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 21.352.262/0001-95
NOME EMPRESARIAL: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
sequinte:

Nome/Nome Empresarial: SANDRA BATISTA DE SOUZA MARTINS
Qualificacao: 49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: PATRICK MARTINS GOMES DE SOUZA

Qualificagao: 30-Sécio Menor (Assistido/Representado)

Nome do Repres. Legal: SANDRA BATISTA DE SOUZA MARTINS Qualif. Rep. 14-Mae
Legal:

Para informacdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.

Emitido no dia 22/05/2020 as 10:25 (data e hora de Brasilia).

D VOLTAR £ IMPRIMIR

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_qgsa.asp 12


http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos

22/05/2020 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_qgsa.asp 2/2


http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/index.html

@ Portal da transparéncia - Google Chrome - X

A Nao seguro | portaltransparencia.gov.br/popup/servidores/cpf-nome?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=selecionar¥%2Ccodigo... &

Pesquisa de Servidores por CPF/Nome

CPF Nome do Servidor

SANDRA BATISTA DE SOUZA MARTIN

ISULTAR LIMPAR

PR NOME DO SERVIDOR *

Nenhum registro encontrado

£ ANTERIOR PROXIMA > 10 resultados v PAGINAGAO COMPLETA

+ USAR SELECIONADO(S)

@ Portal da transparéncia - Google Chrome - X

A Nao seguro | portaltransparencia.gov.br/popup/servidores/cpf-nome?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=selecionar¥%2Ccodigo... &

Pesquisa de Servidores por CPF/Nome

CPF Nome do Servidor

PATRICK MARTINS GOMES DE SOUZA

ISULTAR LIMPAR

3 NOME DO SERVIDOR *

Nenhum registro encontrado

£ ANTERIOR PROXIMA > 10 resultados v PAGINAGAO COMPLETA

+ USAR SELECIONADO(S)

1

3
PTB2  22/05/2020




Sistems Integrado
de Administragio Financeira -~
do Governa Federal TesoumaMNACKINAL

Data e hora da consulta: 22/05/2020 10:51:
Usuério: 04822673995

Cadastro Informativo de Créditos Ndo-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
21352262 STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
Cédigo Credor Data/Hora de Inclusado

* Registros incluidos ha até 30 dias.



22/05/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 035.238.006-33

LIMPAR
Data da consulta: 22/05/2020 10:33:34
Data da ultima atualizagao: 21/05/2020 18:00:07
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICACT\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03523800633&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/05/2020 as 10:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 035.238.006-33.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5EC7.D5DB.9C2A.6715 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/05/2020 as 10:38:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SANDRA BATISTA DE SOUZA MARTINS

CPF/CNPJ: 035.238.006-33

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacao na administracao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em raziao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:40:06 do dia 22/05/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag¢des aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: UOHC220520104006

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SANDRA BATISTA DE SOUZA MARTINS

CPF: 035.238.006-33

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitaciio para
o exercicio de cargo em comissiao ou funcio de confianca no Ambito da administracio
publica federal, em razao de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em raziao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:38:47 do dia 22/05/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informag¢des aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: SXDB220520103847

Aten¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/05/2020 ComprasNet

DECLARAGAO
Declaro inexisténcia de fato impeditivo para contratar com o Orgdo Promotor da Contratacdo ou com a Administracdo
Publica, estou ciente e concordo com as regras das CondigGes Gerais da Contratacao e do contido na Cotacao
Eletronica.
CNPJ: 21.352.262/0001-95
Razdo Social: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA
Belo Horizonte, 21 de Maio de 2020

https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/declaracaoFornecedor.asp?cot_codigo=392058&usu_codigo=370818&itc_codigo=1424752
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STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA — ME

BELO HORIZONTE 22 DE MAIO DE 2020
A

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE
CAMPUS LUZERNA

RUA VIGARIO FREI JOAO, 550 - CENTRO - LUZERNA SC. CEP: 89609-000

A/C: SETOR DE LICITACOES

COMPRAS.LUZERNA@IFC.EDU.BR

DECLARACAQO DE NAO EMPREGO DE MENOR E INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n® 8.666, de 21
de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo
menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢do de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da
Constituicdo Federal.

Declara ainda, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua
habilitagdo no presente processo licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

SANDRA BATISTA DE SOUZA MARTINS
CPF<635238006-33,
1 SSP/MG

RUA BRASILIA N° 221 — BAIRRO JARDIM ALVORADA — CONTAGEM - MINAS GERAIS
TELEFAX:(31)98506-6880 EMAIL: stoplab010@hotmail.com
CNPJ: 21.352.262/0001-95 — INSCRICAO ESTADUAL N° 00246078500-71



22/05/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - COTACAO ELETRONICA N° 09/2020

omm
==. INSTITUTO FEDERAL Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

BBl cCatarinense

COTAGAO ELETRONICA N° 09/2020

Stop Lab Distribuidora Ltda <Stoplab010@hotmail.com> 22 de maio de 2020 11:43
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

BOA TARDE

SEGUE EM ANEXO, A DECLARAGCAO

OK

ROGERIO / SANDRA
STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA

De: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>
Enviado: sexta-feira, 22 de maio de 2020 10:46

Para: Stop Lab Distribuidora Ltda <Stoplab010@hotmail.com>

Assunto: Re: COTACAO ELETRONICA N2 09/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

brk IFSC LUZERNA - declaragdo N° 9-2020 STOP.pdf
318K

https://mail.google.com/mail/u/3?ik=f99dfa3501&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1667402151726660812&simpl=msg-f%3A16674021... 1/1
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